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AracıIar Ve araştir1cila]:, her yaz ve hatta kış boyunca,
çok sa,ylda ana rnemesi ve çi,ftleşrniş ana an elde haarr bulun,
durmaya &eneilikle gereksinim duyarlar. Ana me:rıelerinin
depolanmaürı; anaların çıkmalarinı sağlaıriak iÇin ya inkü_
lıatörlere yada meme tanıarnla.yıcı kolonilerden kovancıkla:
ra, yada kovanlara nakledilerek giçici bir sür'e saklanmalari
temeline dayanır.

Arıcılar, ana memeleı'ine,iıer zaman gereken ilgi ve öze-
ni g,östernıedjkterincicn' ana verilrnek .suretiyie, a.naların ye-
nilenmesi işleminde, anala.rın ya da memelerin melçanik
olarak zatat görnıelerine ),a cla tışıittıımeieriiıe neden oluriar.
Uşümüş ana memesi, ananın kanatiarınrn krvrr].masına ne-
den olacağından, memeden çikan bakire analar rıçamazlar.
Çiftleşmiş analat ise' bu f:jr zaratlara.karşi lıem claha .fazla

dayanıklıdırlar ,hem de çlaha ,çabuk iyiieşme yeteneğindedir-
ler. oldukça geniş ısı ekstremleri altında, uzlJn zaman ka_
palı tutuia,bilirler.

Birbirini izleyecek yazı dizisinde'. ana ve ana nıeıneleri-
nin bakımla.rına ve sakianmalarına etkili etmenler ve bun-
larla itgili kim;i pratikler açıklanmaya ça,lışılacaktır.

İııkü.ııatöıİer '

Ana memelerini mühürlenir mühürle n,n'ıez, inkübatörle-
re yıida meme tamamlayıcı koloııilere çok sayıd-a ygrleştirme

- 
olanağı vardrr' Rundan dolayı.ticari arrcılıkta iiıxübatsrıerın
kullanıiması büyük önem taşır. Araştrrrcılar, a.ğırlık'ıe renk
gibİ önemli paraımetreler açısındaır anaları seleksiyona. tabi
tütacakları yada yapay tohumlama ve işaretleıııek için anala-
rı el'de bulundurma zorunluluğu oldu,ğu zaman' bu yöntemi
uygu.]ayarak, çok sayıda ananın inkübatörlerde çıkmasını
sağIarlar.

Ana memelerinin korunması ıçır, ni, kj,cek inkübattii'ü
kolayca adapte edilebilir. Tadil edilmiş yu'murta inkübatorleri
yada eski buzdolabı gövdelerine vanti]atör takrlarak, termos-
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tatik olarak sıcaklık kaynağı kontrol dıltında tutulmak sure-
tiyle çok iyi inkü,batörier yapmak olanaklıdır. Ana memeleri-
nin konulduğu inkübatörlerin çoğu normal bir koloninin
yawulu kısmında, yanın bulunan koşulların hemen aynini
yani;34 - 35' sıcaklık ve yaklaşık %65 nisbi nem içerir. Ba--
kire analar için koşullar biraz daha değişiktir. Datıa yeni
çıkmış bakire anaların optimum sıcaklık ve grda gereksinim-
leri yumurtlayan claha yaşh analardan farkiıdır. Tek başına
kalan bakire analar icin en uygun sıcaklığın 23 - 2'5. olacağı
saptanmıştır. Kimi araştırıcılar, analar memeden çrkıncaya
kadar 34o de tutulmalarrnr önermektedirler. Çok sayida ana
arı için kullanılan inkübatörlerde sıcaklığın 23 - 35. ve nisbi
iremin de %7o olmaş.r önerilir. Sıcak1ık ve nisbi nemde bakire
analarrn ömrir uzunlukları arasında herharıgi bir ilişki sapta-
naırıamıştır. Bununla birlikte, tek başına bulunan bakire ana_
lardan en u'zun ömürlü olanlar; 30o ve %40 nisbi nemde, en
az ömürlü o]anlar ise; 30" ve /oE} nisbi nemde elde edilmiş-
ler'd,ir. En. .uzun ömürlü analar; 1B.3, gün en düşük ömürlü
analar ise; 3.3 gün yaşamışlardir. tsakire anaların tek olarak
inkübatörde uzun süre canlı tutmak olanaksızdır. Bunlar
çiftleşmiş analar kadar uzun ömürlü otamaalar.

Ana çürş kafesleri

Değişİk tipte ana çıkış kafesieri geliştirilmiştir. Dip kıs-
mında az miktarda odun talaşı ile ana şekerlemesi bulunan
bir cam şişe inkübatör olarak kullanüabilir, Plastik saç kıvı-
Ircdar (bigudi), inkübatör olarak yaygin şekiide kullanılır_
lar. T\ıtturucularr olmayan bigudiler, 25 mm lik çivilerle
çerçeve ıçrtalarlna tutturulurlar. Bigudiler, ana ka.fesi olarak
da kulianılabilirier. Bu takdirde, her iki uc.u ya şekerleme ile
doldurulur veya 2 - 3 kat gazete köğıdi ile tıkanarak bir las-
tik bantla bantlanır. Bigudiler üzerinde çok sayıda 4 x 2,mm
iik delikler vardrr. Delikler, bigudiler ana loankalarrna veril-
diklerinde, iş,çi arılarrn anaları beslemeleri için gerekli te.
ması sağlarlar.

Kuwetli besleyici kolonilerde, kafes içinde tutulan Ana-
lara bu kolonilerde de çlkış yaptırılabilir. Besleyici - bakıcr
koloniler ya anasızlaştırılmalı yada koloninin anası bir ana
ızgarasiyla koloninin att katına kapatılmalıdır. Eğer kafes
üzerinde le], ızgara kullanılacaksa, işi arrlarla anrrrn .ry-
gun bir şekilde temas etmelerini sağlamak için, teller ara-
sındaki açıklığın en aZ 2"5 mmz genişliğinde olması gerekir.
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Ana nıemelerinin nakli

Ana memesini saran.balmumu', İçindeki hassas pupa'yı

sıcaklü ve|nisbi nemde meydana geleb,ilecek ani değişiklikle-

re karşı körumakla beraberl memenin elte tutülmasrnda ve

taşınmasında çok dikkatli olmak gerekİr. 
.

a - Kov&ncık kutulan

Ana memelerinin kovancıklarda taşınmasr en iyi yön-

tenılerden birisidir.

1 -'Beş çerçeveli kuwetli, anastz bir kovancığa, 1 - 2 çer'
çeve meme yerleştirilebitir. Diğer çerçeveler ise, srralanmış
bal ve,çiçek tozu,dolu olmalıdır. Akıp arrlarr bulaştırma hat.
ta'bcffia tehlikesinden doiiyı, kövancıklar içerisinde oigun-
laşmarnış bal bulundurulrnamalıdır. Bu yöntemin başlıca kö-
tü yanı, arılrkta koloniden gömeçler alrnrrken, ana memelgri-

' nin çewesinde salkım oiuş'turan arıların da birlikte çıkarrl_
masıdır ki bu da uzun bir zaman kaybına neden olur. Anlar
büyük bir üıind,i teleği veya arr'fırıçasıyla yaıtıutta batarya ile

çaiışan küçük bir elektrik süpürgesi yarclrmıyla emilip atıla-
rak, memelerin çevresinden u'zakiaştrrılırlar. Havalandırrnalr
koVancık kutularıyla çok sayıda ana memesini ytizierce kilo-
metre uzaklığa otomobille başarıyia nakletmek olanaklıdır.

2 - Değişik bir yöntem cle şudur. Tümüyle bal dolu ya-
rım çer,çeveler,,güvenli olarak sıkıca koVancığrn tabanına

' saptanır. Yarım çerçevelerin üst çıtalarının yaklaşık ,50 mrn
iisbiine, üzerinde uzuniamasına 3 yarık'açılmış bir yalancı
kap_ak konulur. odun çıtalar üzerine tutturulmuş yaklaşık 50

adet ana memesi, kapaktaki yarıklar iğerisine monte edilir.

- Bunların üzerinde bülunan arrlar da ,birlikte aktarılmrş olur_
lar. Yalancı kapak, sıcaklığı korumak için çuval bir yastıkla
örtülerek en üste de dış kapak yerieştirilir. pıcaklığı korumak
ve memelere gerekli bakımın sağlanması için zaman zama;n
an ilavesi yapılrr. Balözü akrmı durmuşa, gerek eklenen ge-
rekse öncerien kovancık içerisinde bulunan arrlar dumarila
sersemleştirilirler. ' u tip kovancıkların temel üstiiniüğü, di-
ğer y<intemğeki gibi; memelerin bulunduğu.çrtaiardan mo-

' meler alınırken ve ek arı verilirken, kapağın açltıp kapan-
masındaki zaman kaybı yoktur. Tüm kovancık kutularına
kafes teliyle kapIı havalandrrma delikleri yapılır.



b - Taşınalı.iiir inkülıatörler

1 - Smittr, Iarvaları taşir.rıada kullaııılmak üezere, için-
deki sıcaklığı34 - 35 "C de sabit tutan ve batarya ile ça-lişan
bir inkübatör geliştirmiştir. Ancak, kullanı]an,bataiyanın
oda sıcaklığindaki ömrü 48 saattir.

2 - Yeni Zelarıd,a,lı bir arıcr ,da; 3 _ 4 yükstik çıtası ala-
bilen küçük bir inkübator yapmıştır. İnttnator kamyonun
slgara çakmağı deliğinden 12 volb'luk kamyon bataryasıyla
irüibatlaııdırümakta koruma]ı düşük voltajiı ampuııer oağ-
lanmak suretiyle ısıtılmaktadır. Ayrıca, sıcaklrk ayars'için
bir de termostat içerir. Deneme koşullarında srcaklrk, 32 - 34oC ve nisbi nem de %25 - 30 dolaytarındadır.

-3 - Diğer,bir 5ıöntem de; isitma işinde, dibinde içi sıcak
su doiu ve üzeri döşemecilikte kullanılan nayIon yaaa p"-
mukla kaplı su şişeşi bulunan izoleli kutu]ar-kullanınaktır.
Memeler biraz kalınca lastik, sünger, dd"k ;;y; vrrirüra,kullanılan clöşeme kauçuğu ıçıne 7ımna ile açılmış deiiklere
yerleştirilir. 'Kauçuk döşekler içine açılan 15 mm ]çapındaki
delikler en idealidir. Bunların içine tam olarak oturan pıas_
tik a_na yiiksükleri Yeni Zelanda'da yaygın şekilde ku]lanıl-
maktadır. Memelerin ezilme tehlikesi yoı.trr.
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